
 Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
 
 
Příkaz ředitele               9/2013 
 
 

Přijímání vysokoškolsky vzdělaných pracovníků výzkumných útvarů 

 
Čl. 1 

 
Preambule 

 
Stanovy Akademie věd České republiky podle čl. 51 ukládají přijímat 

zaměstnance na místa vysokoškolsky vzdělaných pracovníků výzkumných útvarů na 
základě výběrového řízení vyhlašovaného ředitelem pracoviště. 

 
Čl. 2 

 
Vyhlášení výběrového řízení 

 
V souladu s tímto ustanovením Stanov AV ČR upravuji pravidla pro přijímání 

vysokoškolsky vzdělaných pracovníků vědeckých a vědecko-servisních skupin takto: 
 

1. Vedoucí vědecké či vědecko-servisní skupiny ústavu oznámí záměr obsadit místo 
vysokoškolsky vzdělaným pracovníkem řediteli ústavu nejméně čtyři týdny před 
termínem podání přihlášek na formuláři PVYS51 a požádá ředitele o vyhlášení 
výběrového řízení. 

2. Vedoucí skupiny navrhne řediteli složení tříčlenné výběrové komise. Předsedou 
komise je zpravidla vedoucí skupiny, do které pracovník nastoupí. 
 
3. Personální oddělení zajistí vyhlášení výběrového řízení na www stránkách ústavu 
v oddíle „Volná místa“ nejméně tři týdny před termínem podání přihlášek. V 
oznámení se uvede pracovní zařazení obsazovaného místa, název skupiny, krátký 
popis požadované práce, očekávaná délka pracovního poměru, termín podávání 
přihlášek, požadavky na odbornou způsobilost, hlavní kritéria výběru kandidáta a 
případné další požadavky nebo nabídky zaměstnavatele. Přihlášky budou podávány 
na adresu personálního oddělení ústavu (tato adresa bude zřetelně označena na 
www stránkách ústavu v oddíle „Volná místa“). 

 
Čl. 3 

 
Výběrové řízení 

 
1. Ředitel jmenuje výběrovou komisi. 
2. Komise provede výběr z došlých přihlášek, učiní o výběru zápis do formuláře 
ZVYS51, ve kterém doporučí řediteli kandidáta na přijetí. 
3. Osobní oddělení vyrozumí kandidáty o výsledku výběrového řízení. 
 



Čl. 4 
 

Přijetí pracovníka 
 

Ředitel rozhodne o přijetí nového pracovníka a o jeho zařazení do 
kvalifikačního stupně. Sjedná s pracovníkem mzdu a délku trvání jeho pracovní 
smlouvy, přičemž přihlédne k návrhu vedoucího skupiny. 

 
 
Tento příkaz nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
Současně ruším platnost příkazu ředitele č. 1/2008. 

 
 
 
V Praze dne 24. července 2013 
 
 
 

RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, CSc. 
ředitel 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Návrh na obsazení pracovního místa ve vědecké nebo vědecko-servisní 
skupině vysokoškolsky vzdělaným pracovníkem 

 
 

            

Datum:  

Kód:  

 

 

Název skupiny  

Pracovní zařazení  

Popis práce  

Předpokládaný nástup  

Délka pracovního poměru  

Požadované vzdělání  

Požadovaná praxe  

Další požadavky  
Zvláštní nabídka  
zaměstnavatele 

 

Termín podávání přihlášek 

přihlášek 

 

Návrh na členy výběrové 
komise 

předseda  

člen  

člen  
 

 

Podpis navrhovatele  

Souhlas ředitele  
 

 

Datum doručení návrhu osobnímu oddělení  
Datum zveřejnění návrhu na www stránkách  

Počet došlých přihlášek v termínu  

Potvrzení převzetí přihlášek předsedou komise  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Form PVYS51 



Zápis z jednání výběrové komise na obsazení pracovního místa ve vědecké 
nebo vědecko-servisní skupině vysokoškolsky vzdělaným pracovníkem 
 
 
 

Datum:  

Kód:  

Do skupiny:  
 

Komise: 
 

 
Členové výběrové komise 

předseda  

člen  

člen  
 

Kandidát: 
 

Jméno kandidáta  

Vzdělání  

Praxe  

Navrhovaný kvalifikační stupeň  
 

Výsledek jednání: 
 

Kandidát má vyhovující vzdělání ANO NE 

Kandidát má vyhovující praxi ANO NE 

Kandidát má vyhovující znalosti ANO NE 

Kandidát splňuje další kritéria:   

 ANO NE 

Kandidát je schopen vykonávat práci ANO NE 

Kandidát je doporučen k přijetí ANO NE 
 
 
 

    Předseda komise    člen komise    člen komise 
 
 
Rozhodnutí ředitele:       Datum: 
 

Rozhodnutí o přijetí  
 

ANO NE 

Zařazení do kvalifikačního stupně 
 

 

Nástupní termín 
 

 

Délka pracovní smlouvy 
 

 

Mzda 
 

 

Podpis ředitele 
 

 
 
 
 
 
Form ZVYS51 


